



COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
22.906.038/0001-60

Ao
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DAS NEVES
PREGÃO Nº 642021 BLL

OURO PRETO, 3 de AGOSTO de 2021

Prezados Senhores,

Estamos cotando os materiais dos itens a seguir relacionados, com vista ao seu fornecimento a este Estabelecimento, de acordo com as condições estipuladas no edital do pregão correspondente e toda legislação aplicável.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Item / Lote	Descrição / Marca	Und	Quant	VL UNIT.	TOTAL ITEM
13	BANDEJA INOX PEQUENA. Bandeja inox pequena 1? linha, aproximadamente 40 cm x 22 cm – Ke home REF 3104 4030 40X30CM	Und	140	R\$ 19,99	R\$ 2.798,60
36	CANECO EM ALUMÍNIO 2 LITROS. Com cabo de baqueliti-Marca: MAX ALUMINIO, Modelo: REF 5234 4,5L	Und	181	R\$ 26,98	R\$ 4.883,38
50	COLHER EM POLIETILENO BRANCA. Colher plástica côncava em polietileno atóxico que suporte alta temperatura, impermeável e inodora, formato anatômico e com dimensão aproximada de 45 cm, na cor branca. – Solrac REF CCF 45 45CM	Und	20	R\$ 38,96	R\$ 779,20
52	CONCHA EM AÇO INOX TAMANHO 15. Concha em inox tamanho 15. Marca: KEHOME Modelo: REF 3912 23,5 C M INOX	Und	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
62	COPO DESCARTÁVEL 500 ML COM TAMPA. Copo descartável com capacidade de 500 m, sem furos com tampa, de polipropileno, cor leitosa ou transparente, Ideal para sopas, caldos e outras preparações quentes. acondicionados em mangas. refrigerante, devera obedecer a NBR 13230/2008 da ABNT, pacote com 50 unidades cada. embalagem secundaria em caixa de papelão reforçada. temperatura máxima para uso e de ate 100°C - Marca: COPOPLAST Modelo: 500ML	eb	1600	R\$ 20,33	R\$32.528,00
63	COPO DESCARTÁVEL PARA CALDO. Copo descartável para caldo, material poliestireno. Não tóxico, temperatura máxima de 100°, capacidade para 250 ml, pacote com 50 unidades. Marca: COPOPLAST Modelo: 250ML POTE	eb	1650	R\$ 6,50	R\$10.725,00
67	CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ. Com tripé, para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio(cabrira).Especificação: altura 54 cm, largura 38 cm, comprimento 23 cm, tolerância: +/- 10%.características: corpo em alumínio fundido; facas em aço 10 mm; colunas em aço maciço; duas molas; opção de macho e faca de 10 mm;	10	10	R\$169,95	R\$ 1.699,50



COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
22.906.038/0001-60

	pintura eletrostática. Garantia:12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. -VSL MEDIO				
69	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL. Descascador de legumes manual, fabricado com plástico atóxico e resistente ou polietileno, lâmina em aço inox, dimensões aproximadas (CxLxP) 37,0 x 11,5 x 1,5 cm. Marca: KEITA PLASTICO Modelo: MANUAL	Und	40	R\$ 5,67	R\$ 226,80
76	FACA EM INOX 8. Em inox, faca de corte em aço inox, pp e cerâmica, medindo 33 cm de comprimento,04 cm de largura e 217 gramas de peso. Marca: CHEF LINE Modelo: 10" INOX	Und	25	R\$ 23,96	R\$ 599,00
77	FACA DE CARNES. Faca para carne, com lâmina em aço inox 8" com tratamento térmico, com fio liso, com cabo de polipropileno, cor branca. Comprimento aproximado 45 cm, largura 85 mm. Marca: CHEF LINE Modelo: REF 1502 8"	Und	35	R\$ 24,47	R\$ 856,45
78	FACA DE CORTE MÉDIA EM INOX. Em inox, faca de corte media em inox com cabo de Madeira Marca: CHEF LINE Modelo: REF 1539 6' INOX CABO MADEIRA	Und	155	R\$ 21,97	R\$ 3.405,35
79	FACA DE COZINHA EM AÇO. Com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno, de 12 cm =, para uso geral, 10 polegadas Marca: CHEF LINE Modelo: REF 1503 10" INOX	Und	166	R\$ 23,93	R\$ 3.972,38
81	FACA P/ PROFISSIONAL 6". Faca para profissional "6", lâmina em aço inox, especial, cabo em polipropileno texturizado. Marca: CHEF LINE Modelo: REF 1528 6" INOX	Und	155	R\$ 18,97	R\$ 2.940,35
89	FUNIL PLÁSTICO 12 CM. Funil de plástico, com bico reto; diâmetro aproximadamente de 12 cm. Marca: ERCAPLAST Modelo: REF 2178 12,52CM	Und	55	R\$ 3,49	R\$ 191,95
91	GARFO DE MESA EM INOX – Com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em Plástico, comprimento mínimo de 19 cm, primeira linha. Marca: ARTINOX Modelo: MESA CABO PLASTICO	Und	700	R\$ 1,66	R\$ 1.162,00
103	JOGO 24 COPOS TIPO TAÇAS DE VIDRO 300 ML. Tipo taças de vidro, para suco, água, refrigerante. Jogo Com 12 taças de vidros transparente de 300 ML. Capacidade: 300 ML; comprimento: 13,0 cm; diâmetro da Boca: 6,0 cm Marca: NADIR Modelo: 300ML	Jg	305	R\$146,98	R\$44.828,90
105	LÂMINA CORTADOR DE LEGUMES. Lâmina de aço 10x10cm para picador manual de legumes (cabrita) compatível com cortador de legumes tripé (cabrita). Marca: KD Modelo: 10MM	Und	10	R\$ 30,79	R\$ 307,90
137	PICADOR DE LEGUMES. Modelo tripé, confeccionado em material resistente, corpo alumínio fundido, com cortador macho em plástico abs., com cortador navalha em alumínio fundido e inox, corte de 10 mm, pintura eletrostática, pés e colunas tubo de aço 5/8 Marca: VITALEX Modelo: PEQUENO	Und	350	R\$181,80	R\$63.630,00
144	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 18 CM. Pacote com 10 unidades. Marca: COPOPLAST Modelo: REF PR 18 18CM	Pt	1500	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00



COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
22.906.038/0001-60

145	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21 CM. Pacote com 10 unidades Marca: COPOPLAST Modelo: REF PPF 21 21CM	Pt	1950	R\$ 3,67	R\$ 7.156,50
151	RALADOR 4 RALOS EM INOX. Em inox 26,5 x 11cm Marca: KEHOME Modelo: REF 5594 4 FACES	Und	40	R\$ 16,89	R\$ 675,60
152	RALO DE LEGUMES. Ralo em inox de qualidade, com 4 faces, medindo aproximadamente 17x9x7, com cabo plástico em material atóxico;	Und	30	R\$ 17,95	R\$ 538,50
160	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO. Tipo espeto para alimentos, tipo espeto com capa protetora, haste em aço inox com terminal pontiagudo, cabo de polipropileno, sensor da haste à prova d'água, possuir a função Hold que fixa o valor apresentado no visor mesmo apos retirado da substância. Faixa de medição mínima: -50°C + 150 °C; Funções: Memória da última temperatura registrada; Desligamento automático após 15 minutos fora de uso; Unidades de medida: °C e °F; Indicador de bateria fraca (LOW); Indicação de falha de sensor ("E00" temperatura inferior à faixa de medição e "E11" temperatura superior à faixa de medição). Marca: CLIK Modelo: ESPETO	Und	40	R\$ 27,32	R\$ 1.092,80
161	TESOURA. Tesoura, com lâmina de aço sem serra, ponta arredondada, cabo em polipropileno medindo aproximadamente 22 cm da ponta ao cabo. Marca: CHEF LINE Modelo: REF 6021 10" MULTIUSO	Und	10	R\$ 23,95	R\$ 239,50

O VALOR TOTAL DESSA PROPOSTA É DE R\$. 190.735,16
CENTO E NOVENTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS, DEZESEIS E SEIS CENTAVOS

Razão Social : **COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: **22.906.038/0001-60**

IE:002596801.00-96

End: **R: JORGE CARAM, 521 – NSRA DO CARMO – OURO PRETO/MG**

Contato: **GABRIEL TEIXEIRA**

Fone/Fax: **(31) 3552-3026** / 31 988813510 (AMBOS ZAP)

E-mail: COMERCIAL@GRUPOTXV.COM.BR

Dados Bancário: **Banco 001 – Brasil – AG: 0473-1 C/C: 42.957-0**

Validade da Proposta: 120 dias

Prazo e local de Entrega: Conforme edital

Garantia de acordo com o edital ou com artigo 26 do Código de Defesa do Consumidor 30 (trinta dias para serviços e produtos não-duráveis e 90(noventa) dias para produtos duráveis


COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS
22.906.038/0001-60
GABRIEL TEIXEIRA VIANA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
082.361.706-83
22 906 038/0001-60
COMERCIAL TXV COMERCIO
E SERVIÇOS-EIRELI
R: Jorge Caram, 521A
Ns. Sra. do Carmo - Ouro Preto - MG
Cep. 35.400-000

R: JORGE CARAM, N 521 –A- NOSSA SRA. DO CARMO - OURO PRETO/MG - CEP: 35.400-000

(31) 3552-3026 (31) 98881-3510 COMERCIAL@COMERCIALTXV.COM.BR WWW.COMERCIALTXV.COM.BR